[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023                                            № 621

О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 28.12.2022№ 1211

В соответствии с постановлением Администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова», в целях приведения в соответствиес решением Азовской городской Думы от28.06.2023 № 217 «О внесении изменений в решениеАзовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова от 28.12.2022№ 1211 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Азова «Поддержка казачьих обществ города Азова» на 2023 год» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. АзоваДавлятову С.В.

Глава Администрации
города Азова                                                                       В.В. Ращупкин
Верно
Начальник общего отдела                                                             В.А. Жигайлова

Распоряжение вносит
заместитель главы администрации по социальным вопросам

1

[bookmark: _Hlk130377459]Приложение
к постановлению
Администрации города Азова
от 03.08.2023 № 621

Приложение
к постановлению
Администрации города Азова
от 28.12.2022 № 1211

План
реализации муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ города Азова» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
(ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	област-
ной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Азова
	внебюд-жетные источники

		11	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
Поддержка развития на
территории города Азова сети образовательных учреждений, использующих в учебно-воспитательном процессе казачий компонент
	Управление образования администрации
города Азова
(Мирошниченко Е.Д.),
МОУ г. Азова со статусом «казачье»
	Реализация комплексных мер по улучшению военно-патриотического и гражданского воспитания молодёжи города Азова посредством взаимодействия системы образования города с казачьими
обществами и объединениями города
	X

	17,9
	-
	-
	17,9
	-

		11	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Основное мероприятие 1.1
Подготовка и проведение уроков мужества в образовательных учреждениях города

	Управление образования администрации
города Азова
(Мирошниченко Е.Д.)
	Формирование у молодёжи высоких гражданских, патриотических и духовно-нравственных качеств, а также мотивация к служению Отечеству
	2023
	Без финансирования

	3
	Контрольное событие 1.1
Проведение уроков мужества
в образовательных учреждениях города

	4
	Основное мероприятие 1.2
Создание уголка казачьей славы города Азова в одном из МОУ
 г. Азова со статусом «казачье»
	Управление
образования администрации
города Азова
(Мирошниченко Е.Д.),
МБОУ СОШ № 13
г. Азова
(Черкесова Г.И.)
	Формирование у молодёжи высоких гражданских, патриотических и духовно-нравственных качеств, посредством наглядного изучения истории казачества
	2023
	12,0
	-
	-
	12,0
	-

	5
	Основное мероприятие 1.3
Создание галереи ветеранов-азовчан Донского Казачьего Кавалерийского корпуса в одном из МОУ г. Азова со статусом «казачье»

	5,9
	-
	-
	5,9
	-

	6

	Контрольное событие 1.2
Проведение работ по созданию и расширению экспозиций уголка казачьей славы города Азова и галереи ветеранов-азовчан 5-го Донского Казачьего Кавалерийского Корпуса в одном из МОУ г.Азова со статусом «казачье»

		11	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7
	Подпрограмма 2
Развитие казачьего самодеятельного народного творчества
	Департамент социального развития
г. Азова
(Давлятова С.В.),
МБУК ГДК г. Азова
(Дробяшкин Г.В.)
Управление образования администрации
города Азова
(Мирошниченко Е.Д.)
	Содействие сохранению и развитию донской казачьей культуры.

	X
	57,6
	-
	-
	57,6
	-

	8
	Основное мероприятие 2.6. Мероприятия по возрождению культуры казачества
	Департамент социального развития
г. Азова
(Давлятова С.В.),
МБУК ГДКг. Азова
(Дробяшкин Г.В.)
	Популяризация самобытной казачьей культуры у молодежи, повышение уровня исполнительского мастерства казачьих коллективов самодеятельного творчества через участие в конкурсах и праздниках
	2023
	57,6
	-
	-
	57,6
	-

	9
	Контрольное событие 2.1
Проведение праздников с участием детских казачьих коллективов:
- утренник «Новогодняя Рождественская ёлка»;
- фольклорный праздник «Весёлый курень»
- праздник Донского казачества

	10
	Основное мероприятие 2.7. Мероприятия по развитию патриотического и нравственного воспитания казачьей молодежи через популяризацию самобытной казачьей культуры.
	Управление образования администрации
 города Азова
(Мирошниченко Е.Д.),
МОУ г. Азова со статусом «казачье» Департамент социального развития
 г. Азова
(ДавлятоваС.В.)
	Популяризация самобытной казачьей культуры у молодежи, в образовательных учреждениях через участие в выставках и праздниках

	2023
	Без финансирования

	11
	Контрольное событие 2.2
Проведение мероприятий в образовательных учреждениях по истории культуры казачества:
- организация выставок

		11	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	художественных произведений по казачьей тематике и фотовыставок;
-проведение праздника Покрова Божией Матери

	12
	Подпрограмма 3
Обеспечение несения муниципальной службы
членами казачьей дружины
	Администрация города Азова
	Оказание содействия членами казачьей дружины органу местного самоуправления в осуществлении установленных задач

	2023
	6198,8
	6198,8
	-
	-
	-

	13
	Основные мероприятия 3.1
Обеспечение деятельности казачьей дружины г. Азова ВКО ВВД
	Администрация города Азова
	Совершенствование системы взаимодействиями органов исполнительной власти и местного самоуправления с казачьими обществами и объединениями.

	2023

	14
	Контрольное событие 3.1
Привлечение членов казачьих обществ, к несению службы на территории г. Азова

	15
	3.2. Оказание содействия органу местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций по ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма и чрезвычайных ситуаций.

	Администрация города Азова
	Увеличение количества профилактических мероприятий, приводящих кминимизации и (или) ликвидации последствий проявления

	2023

		11	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	16
	Контрольное событие 3.2 Проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма

	терроризма и экстремизма и чрезвычайных ситуаций

	17
	3.3. Оказание содействия органу местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций по охране окружающей среды и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Администрация города Азова

	Увеличение количества профилактических мероприятий, направленных на охрану окружающей среды и снижение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2023

	18
	Контрольное событие 3.3
- проведение мероприятий по защите населения и территории направленные на снижение количества чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
-проведение мероприятий городского характера по охране окружающей среды

	19
	Итого по муниципальной программе
	-
	-
	X
	6274,3
	6198,8
	-
	75,5
	-

Управляющий делами администрации                                                                              И.Н. Дзюба
[bookmark: _GoBack]Верно
Начальник общего отдела                                                             В.А. Жигайлова
image1.jpeg

1

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÀÇÎÂÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

03.08.2023

¹

621

Î âíåñ

åíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

À

äìèíèñòðàöèè ãîðîäà Àçîâà îò

28.12.2022

¹

1

211

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì À

äìèíèñòðàöèè ãîðîäà Àçîâà îò

10.08.2018 ¹ 1805 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ðàçðàáîòêè, ðåàëèçàöèè è

îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ãîðîäà Àçîâà», â öåëÿõ

ïðèâåäåíèÿ â ñîîòâåòñòâèå

ñ ðåøåíèåì Àçîâñêîé ãîðîäñêîé Ä

óìû

îò

28.06.2023 ¹ 217

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèåÀçîâ

ñêîé ãîðîäñêîé

Ä

óìû

«Î áþäæåòå

ãîðîäà Àçîâà

íà 202

3 ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2024 è 2025

ãîäîâ»

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Àçîâà îò

28.12.2022

¹

1

211

«Îá óòâåðæäåíèè ïëàí

à

ðåàëèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ãîðîäà Àçîâà «Ïîääåðæêà êàçà÷üèõ îáùåñòâ

ãîðîäà Àçîâà» íà 2

023

ãîä» èçìåíåíèÿ, èçëîæèâ åãî â ðåäàêöèè ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà åãî ïîäïèñàíèÿ.

3.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ïî ñîöèàëüíûì âîïðîñàì

–

äèðåêòîðà Äåïàðòàìåíòà

ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ ã. Àçîâà

Äàâëÿòîâó Ñ.Â

.

Ãëàâà Àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Àçîâà

Â.Â. Ðà

ùóïêèí

Âåðíî

Íà÷àëüíèê îáùåãî îòäåëà                                                             Â.À. Æèãàéëîâà

Ðàñïîðÿæåíèå âíîñèò

çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ïî ñîöèàëüíûì âîïðîñàì